ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«   »                  2023г.                         г.Ипатово                                          №

[bookmark: _GoBack]Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края №126 «п. Донцово – г. Ипатово»

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 января 2018г. №50 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края», решением Ипатовского районного суда по  делу №2а-86/2022 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края №126 «п. Донцово -г.Ипатово» (далее - муниципальный маршрут №126).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Расписание движения муниципального маршрута №126.
2.2. Схему движения муниципального маршрута №126.
3. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
3.1. Внести сведения об установлении муниципального маршрута №126 в реестр автобусных маршрутов регулярных перевозок в Ипатовском городском округе Ставропольского края в течение 7 дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
3.2. Организовать движение по муниципальному маршруту №126 согласно настоящего постановления.
3.3. Опубликовать информацию об установлении муниципального маршрута в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные Зори».
3.4. Внести изменения в документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019-2023 года, утвержденный постановлением администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского края от    30 ноября 2018 г.  № 1515.
4. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
           5. Отделу по связям с общественностью автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.
	7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                      В.Н. Шейкина

Утверждено
постановлением администрации                                                                         Ипатовского городского округа                                                    Ставропольского края
 от                  №

РАСПИСАНИЕ
муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
№  126 «п. Донцово – г. Ипатово»

	Наименование остановочных пунктов
	Прямое направление
	Обратное направление

	Дни отправления
	Время отправления
	Дни отправления
	Время отправления

	П. Донцово
	Понедельник, пятница
	7-00
	Понедельник, пятница

	г. Ипатово
	Понедельник, пятница

	Понедельник, пятница
	12-30

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
          В соответствии с решением Ипатовского районного суда по делу №2а-86/2022 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края.
          В соответствии с Федеральным законом  от 13 июля 2015 г. № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
           1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края №126 п. Донцово – г. Ипатово. Регистрационный №30, порядковый №126, п. Донцово - г. Ипатово,  а/д по. Советское Руно – пос. Донцово, а/д «Астрахань – Элиста – Ставрополь», по г. Ипатово: ул. Северная, ул. Гагарина, протяженность муниципального маршрута 45 км., в установленных посадочных пунктах, регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, автобус.
          2. В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
          3. Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
         4. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут
вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации - начальника
управления по работе с территориями
администрации  Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                      Л. С. Дугинец